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Föräldraledighet
Föräldraledighetslagen reglerar villko­
ren för föräldraledigheten. 

När du ska vara ledig, i anslutning 
till att ett barn föds eller att en adop­
tion genomförs, ska du anmäla detta 
både till din chef och till Försäkrings­
kassan. Försäkringskassan betalar ut din 
föräldrapenning. Om du får förändrad 
inkomst anmäl detta till Försäkrings­
kassan så att rätt ersättning betalas ut 
när du är hemma med ditt barn.

Prata med din chef, ditt fackliga 
ombud eller Försäkringskassan för 
mer information.

Vård av sjukt barn
Om du behöver stanna hemma för 
vård av sjukt barn ska du omedelbart 
anmäla det till både din arbetsplats 
och till Försäkringskassan.

Sjuk 
Om du blir sjuk ska du samma dag 
sjukanmäla dig till din arbetsledare 
eller arbetsplats. Information om er­
sättning vid sjukdom kan du få av din 
arbetsledare eller av personalkontoret.

Om du blir sjuk på grund av arbets­
skada, se informationen under rubri­
ken Försäkringar.

Försäkringar
Som anställd i Falu Kommun har du 
automatiskt tre olika försäkringar:
•	 Avtalsgruppsjukförsäkring AGS-KL

Om du blir sjuk i 90 dagar eller 
längre kan du få ersättning från 
försäkringen.

•	 Trygghetsförsäkring TFA-KL
Skulle du drabbas av en arbetsskada 
kan du ha rätt till ersättning enligt 
denna försäkring.

•	 Tjänstegrupplivförsäkringen TGL-KL
Vid dödsfall ger den ersättning till 
den avlidnes familj. Försäkringen 
gäller från första dagen som anställd. 
Beloppet sjunker med åldern. Den 
gäller som längst till 67 års ålder. 

Vidare frågor kan besvaras av personal­
kontoret (Falu Kommuns försäkrings­
informatör) eller försäkringsinformatö­
rerna hos de fackliga organisationerna.
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Lönesättning
Falu Kommun följer de centrala löne­
avtalen. I Falu Kommun tillämpas 
individuell lönesättning. Grunderna för 
denna finns i vår lönepolicy.

Mer information om principerna  
för lönesättning får du av din chef i de 
årliga medarbetar- och lönesamtalen,  
av din fackliga företrädare eller av  
personalkontoret.

Lönen betalas ut den 27:e varje 
månad. Är detta datum en lördag eller 
söndag betalas pengarna ut före helgen. 
Lönen i december utbetalas före jul. 
Lönen sätts in på bank. Om du önskar 
överföring till annan bank ska du kon­
takta Falu Kommuns utbetalare.

Förutom lönen kan du ha rätt till 
olika tillägg. Det kan handla om obe­
kväm arbetstid: arbete på kvällar, nätter 
eller helger eller om du arbetar övertid. 
Övertid ska vara beordrad av din chef. 

Tillägget kan vara ett tillägg i form 
av ledig tid (kompledigt) eller pengar 
(övertidsersättning).

Medarbetarsamtal
Det är viktigt att regelbundet stämma 
av hur du som anställd upplever ditt 
jobb och din arbetsplats. Därför  
genomförs löne- och medarbetarsamtal  
varje år vid alla förvaltningar.

Den som har medarbetarsamtal med 
dig är oftast din närmaste chef. Ett lyckat 
medarbetarsamtal, där båda parter är 
konstruktiva och lyssnande, är viktigt för 
klimatet och utvecklingen på arbetsplatsen.

Kompetensutveckling
Kompetensutveckling ska vara en 
naturlig del av arbetet. Det är både en 
rättighet och skyldighet att utveckla sig 
i takt med att verksamheten föränd­
ras och nya metoder, hjälpmedel och 
arbetssätt introduceras. Mycket av ut­
veckling och utbildning sker på arbets­
platsen och i din förvaltnings regi.

En del kommunövergripande kom­
petensutveckling planeras och genom­
förs av personalkontoret på uppdrag av 
kommunledningen.

En plan för kompetensutveckling 
görs årligen på förvaltningen i samband 
med verksamhetsplaneringen. 
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Fackliga organisationer
Falu Kommun, som arbetsgivare, för­
handlar och för ständiga dialoger med 
de olika fackförbund som de anställda i 
Falu Kommun är anslutna till. 

I kommunen finns ett lokalt samver­
kansavtal som ger facklig medverkan på 
alla nivåer i beslutsprocessen.

I Falu Kommun finns cirka 22 fack­
liga organisationer representerade. De 
största är Svenska kommunalarbetare­
förbundet (Kommunal), Svenska kom­
munaltjänstemannaförbundet (SKTF) 
och de båda lärarförbunden.

De lokala avtalen följer de avtal som 
sluts mellan de centrala parterna, Sveri­
ges kommuner och landsting (arbetsgi­
varen) och de fackliga organisationerna 
(arbetstagaren).

Fråga din kontaktperson och ditt 
fackliga ombud efter mer information.

Resor
Falu Kommun följer de centrala avtal 
som finns när det gäller resor och er­
sättning för resor i tjänsten.

Alla tjänsteresor ska planeras så att 
de sker kostnadseffektivt, miljöanpassat 
och säkert. 

En allmän rekommendation är att 
längre resor alltid ska göras med tåg.

Samma regler och rekommendatio­
ner gäller för resor till utbildningar som 
för tjänsteresor.	

Den som måste åka bil i tjänsten 
uppmanas att använda någon av Falu 
Kommuns miljövänliga bilar, varav 
flertalet ingår i en central bilpool. Mer 
information om bilpoolen kan du få via 
Insidan. 

Den som måste ta sin egen bil för 
resa i tjänsten har rätt till ersättning 
enligt avtal. Mer information kan du få 
av personalkontoret och av din chef.
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Pension  
Du kan längst kvarstå i tjänst till 67 års 
ålder innan du går i pension.

Tjänstepensionen utgörs av en årlig 
avsättning, en summa pengar, motsva­
rande en viss del av din lön. Du ska 
själv välja förvaltare till din tjänstepen­
sion.

Vill du veta mer om din tjänstepen­
sion, kontakta personalkontoret.

Uppsägning
De flesta anställda har en uppsägnings­
tid på tre månader. 

Olika anställningsförhållanden och 
längden på anställningen kan påverka 
din uppsägningstid.

Uppsägning ska ske skriftligt till din chef.

Betyg och intyg
När du slutar din anställning vid Falu 
Kommun kan du begära att få ett be­
tyg. Detta gäller om du varit anställd i 
minst sex månader. Vid kortare tjänst­
göring får du ett intyg om du ber om det.
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Hållbar utveckling
Tre viktiga måldokument visar vägen 
mot en hållbar utveckling i Falu kom­
mun – ett tillväxtprogram för den ekono­
miska dimensionen, ett miljöprogram för 
den ekologiska och ett folkhälsoprogram 
för den sociala dimensionen. Program­
men går under samlingsnamnet Falun 
Framåt.

Tillväxtprogram 
Tillväxtprogrammet för Falu kommun 
beskriver strategier och mål för att sti­
mulera den ekonomiska tillväxten. 

Vår övergripande strategi är att skapa 
bra förutsättningar för näringsliv och 
offentlig sektor, samtidigt som vi stär­
ker Falun som attraktiv livsmiljö.

Programmen bygger på fortsatt 
utveckling inom idrott, media och 
besöksnäring. Dessutom satsar vi på 
att utveckla den kreativa och kultu­
rella sektorn. 

Miljöprogram 
Miljöprogrammet för Falu kommun 
pekar ut områden som är särskilt 
viktiga att arbeta med. Här ingår att 

främja människors hälsa, att värna den 
biologiska mångfalden, att tillvarata 
kulturhistoriska värden, att bevara eko­
systemen och att hushålla med natur­
resurserna. 

Miljöprogrammet bygger på det 
övergripande nationella målet att vi 
ska lämna över ett samhälle till nästa 
generation där de stora miljöproblemen 
är lösta.

Folkhälsoprogram 
Folkhälsoprogrammet för Falu kom­
mun pekar ut områden som kommu­
nen och den lokala hälso- och sjukvår­
den anser viktiga att arbeta med för att 
skapa förutsättningar för en god hälsa 
på lika villkor för hela befolkningen. 

Folkhälsoprogrammet bygger på de 
nationella målen som riksdagen antagit 
där man pekar ut betydelsefulla fakto­
rer som påverkar människors livsvillkor 
och levnadsvanor.
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Personalkontoret
791 83 FALUN
023-830 00
www.falun.se


